
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

XVII  N IEDZIELA ZWYKŁA  
W modlitwie dnia XVII Niedzieli Zwykłej Kościół wyraża swoje przekonanie, 

że bez Boga nic nie jest ani mocne, ani święte. W takiej też perspektywie zwraca się 
do Niego z prośbą: „spraw, Panie w swoim wielkim miłosierdziu, abyśmy pod Twymi 
rządami i Twoim przewodnictwem dobrze używali rzeczy przemijających i nieustannie 
ubiegali się o dobra wieczne”. Pytane, jakie samorzutnie się rodzi brzmi JAK o to za-
dbać w życiu? Mocną przestrogą jest nam niewątpliwie los Sodomy i Gomory, do hi-
storii których odnosi nas dzisiejsze I czytanie. Abraham oręduje za mieszkańcami So-
domy, a Bóg okazuje maksimum dobrej woli, by miasto uratować. Niestety, nie udało 
się, a przyczyna była właśnie taka: jej mieszkańcy źle używali rzeczy przemijających 
i nie ubiegali się o dobra wieczne.  

My mamy Orędownika o wiele bardziej potężnego od Abrahama – Jezusa Chrystusa, 
a Bóg przezeń objawił, że zrobi wszystko dla naszego ratunku. Trzeba nam jednak do-
brze używać rzeczy przemijających i nieustannie ubiegać się o dobra wieczne – a my, 
współcześni chrześcijanie, mamy dziś, w dobie przerażającej konsumpcji, z tym nie-
wątpliwie duże problemy. Matka Kościół daje nam do zrozumienia, że tylko poddając 
się Bożemu przewodnictwu możemy zmóc w sobie podszepty świata, które zabijają 
w nas pragnienie dóbr wiecznych i coraz bardziej zanurzają w powodzi materializmu. 

Św. Paweł w Liście do Kolosan zwraca nam uwagę na to, że ani świat nie jest nam 
zbawcą, ani my sami nie jesteśmy w stanie sobie pomóc – jedynie Bóg jest naszym 
Wybawicielem, Ratunkiem. On „razem z Chrystusem przywrócił nas do życia. Daro-
wał nam wszystkie występki, skreślił zapis dłużny obciążający nas nakazami, usunął go 
z drogi, przygwoździwszy do Krzyża”. Trzeba nam mieć świadomość, że tak naprawdę 
jedynie Bóg jest naszym Dobrodziejem. 

W Bogu też wsparcie w naszych staraniach o życie bez nadużywania rzeczy przemi-
jających i w naszym ubieganiu się o dobra wieczne. Trzeba się jednak doń zwracać – 
co dnia i stale! – zwłaszcza słowami Modlitwy Pańskiej. Czynić to trzeba z sercem 
pełnym zawierzenia i ufności. A nawet – podpowiada nam Jezus, nasz Orędownik – 
dobrze jest wołać do Ojca ze swoistego rodzaju natręctwem. Bo kto prosi, otrzymuje – 
otrzymuje od Boga nade wszystko dar Ducha Świętego! – pewnego Przewodnika 
na drodze do domu Ojca.        bp Andrzej Czaja
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NIEDZIELA - 24.07.2022 – XVII Niedziela Zwykła 
8:30 – przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian 

o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
10:30 – przez ręce św. Jadwigi i MB Różańcowej i św. Marka dziękując Trójcy 

Świętej w 30. rocznicę urodzin Syna i za jego Żonę 
 

PONIEDZIAŁEK - 25.07.2022 - święto św. Jakuba Apostoła 
18:00 – za + Rudolfa Francus w 30. dzień po śmierci (odprawia ks. J. Pudełko) 
 

WTOREK - 26.07.2022 – uroczystość św. Anny, głównej patronki Diecezji Opolskiej 
18:00 – wolna intencja 
 

ŚRODA - 27.07.2022 – wspomnienie św. Joachima 
18:00 – wolna intencja 
 

CZWARTEK - 28.07.2022 
18:00 – wolna intencja 
 

PIĄTEK - 29.07.2022 – wspomnienie św. Marty, Marii i Łazarza 
18:00 – za ++ Wiktorię Joniec i za ++ z rodziny Joniec 
 

SOBOTA - 30.07.2022 
18:00 – za + męża Hieronima Makowskiego w 8. rocznicę śmierci, jego ++ rodzi-

ców i teściów 
 

NIEDZIELA - 31.07.2022 – XVIII Niedziela Zwykła 
8:30 – za + Józefa Lysik, + brata Alojzego, ++ rodziców i krewnych z rodziny 

Lysik 
10:30 – za + ojca Gerharda Smolka w rocznicę śmierci, + żonę Marię, 

ich ++ rodziców i rodzeństwo oraz + zięcia Damiana 
 

PONIEDZIAŁEK - 01.08.2022 – wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego 
18:00 – za ++ teściów Annę i Józefa Szaforz, + męża Piotra i ++ z rodzin Szaforz 

i Kleinszrot 
 

WTOREK - 02.08.2022 
18:00 – za + Alojzego Kulik w dniu urodzin, jego ++ rodziców i pokrewieństwo 

Panitz 
 

ŚRODA - 03.08.2022 
18:00 – za ++ Weronikę i Edmunda Szmaglińskich oraz za ++ krewnych z obu 

stron 
 

CZWARTEK - 04.08.2022 – wspomnienie św. Jana Vianney’a, I czwartek mie-
siąca 

17:00 – Godzina Święta 
18:00 – wolna intencja 

Porządek Mszy Świętych 24.07. – 14.08.2022 
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PIĄTEK - 05.08.2022 – I piątek miesiąca 
18:00 – za żyjących i zmarłych czcicieli NSPJ 

- nabożeństwo do NSPJ 
 

SOBOTA - 06.08.2022 – Święto Przemienia Pańskiego – I sobota miesiąca 
8:00 - za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków Róż 

Żywego Różańca 
18:00 – za + matkę Reginę Wowro w dniu urodzin 
 

NIEDZIELA - 7.08.2022 – XIX Niedziela Zwykła 
8:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian 

o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
2. z okazji urodzin, zdrowie Boże błogosławieństwo, opiekę NMP w pew-

nej intencji 
10:30 – 1. za ++ Antoninę i Konrada Cioska, + wnuka Andrzeja, ++ zięcia Hu-

berta, Jana, Emmę Mój, Marię i Ericha Kiełbasa 
2. za ++ Dorotę i Józefa Mika i za ++ pokrewieństwa 

 

PONIEDZIAŁEK - 8.08.2022 - wspomnienie św. Dominika 
18:00 – do Bożej Opatrzności za całą rodzinę o potrzebne dla niej łaski 
 

WTOREK - 9.08.2022 – święto św. Teresy Benedykty od Krzyża 
18:00 – za + Ewalda Mallosek o radość życia wiecznego 
 

ŚRODA - 10.08.2022 – wspomnienie św. Wawrzyńca – diakona i męczennika 
18:00 – za ++ Dorotę i Ryszarda Kasperek o radość życia wiecznego 
 

CZWARTEK - 11.08.2022 – wspomnienie św. Klary, dziewicy 
18:00 – wolna intencja 
 

PIĄTEK - 12.08.2022 
18:00 – za + matkę Teresę Wachta w 22 rocznicę śmierci 

- Nabożeństwo Fatimskie 
 

SOBOTA - 13.08.2022 
15:00 – do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 

o zdrowie i Boże błogosławieństwo z okazji 60. rocznicy urodzin Ireny 
Mazur, za męża i dzieci z rodzinami 

18:00 – za + Alojzego Bieniek w rocznicę śmierci, + żonę Hildegardę, + Jana 
Mórz, za ++ z pokrewieństwa 

 

NIEDZIELA - 14.08.2022 – XX Niedziela Zwykła 
8:30 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo św. Jadwigi z prośbą o zdrowie, 

opiekę i Boże błogosławieństwo w intencji rodziny Agnieszki i Damiana Josek 
10:30 – 1. za + męża Jana Morcinek, jego + ojca Rocha i ++ dziadków z obu stron 

o radość życia wiecznego 
2. za + Gerharda Kornek w rocznicę śmierci 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

 

¨ Zastępowo sprawuje ks. Alfred Michalik - wszelkie pilne sprawy duszpasterskie pro-
szę zgłaszać do ks. Alfreda pod numer telefonu – 505 495 263. 

¨ Kalendarze misyjne – znajdują się one przy wyjściu, można jest nabyć za dobrowolną 
ofiarę, która przeznaczony będzie na misje. 

¨ Błogosławieństwo pojazdów - z okazji wspomnienia św. Krzysztofa, patrona kierow-
ców, odbędzie się ono w sobotę po wieczornej oraz po niedzielnych Mszach św. Niech 
będzie to okazją do wyrażenia wdzięczności Bogu przez wstawiennictwo św. Krzysz-
tofa za każdy bezpiecznie przejechany kilometr. 

¨ Remont schodów – granit został sprowadzony i znajduje się w zakładzie kamieniar-
skim. Z tego powodu dokonano wpłaty pierwszej transzy w wysokości 10 tys. zł. Ak-
tualnie stan środków na ten remont wynosi: 29 tys. zł i brakuje zatem jeszcze 4 tys. zł 
do wynegocjowanej sumy zapłaty za inwestycje, która wynosi 43 tys. zł. 

¨ Kancelaria parafialna – wszelkie sprawy duszpasterskie proszę ustalać po Mszach św. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę 

na pół godziny przed Mszami św. 
¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 

św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Cari-
tas”. W niedzielę (17.07.) kolekta wyniosła: 1141 zł. 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym 
na ul. Olimpijskiej. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego: 
- 30.07. osoby z ul. Dożynkowa i Lipiny; 
- 6.08. osoby z ul. Sportowej; 
- 13.08. osoby z ul. Ciołkowskiego i Geodetów. 

 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


